
Mgr. Kateřina Šebestová 
náměstkyně primátora 
 
 
 
 
 

1/3  

 

 

 

   

         
Smlouva 

Informativní materiál pro ZM 
konané dne 13. 11. 2019 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
Informativní materiál pro členy zastupitelstva města 
Ostravy o postupu sanačních prací ekologické zátěže 
„laguny Ostramo“ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
Předkladatel: Mgr. Kateřina Šebestová 
 náměstkyně primátora 
 
  
  
Zpracovatel:  Magistrát města Ostravy 
 odbor ochrany životního prostředí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Ostravě dne 11. listopadu 2019 



Mgr. Kateřina Šebestová 
náměstkyně primátora 
 
 
 
 
 

2/3  

 

 

 

   

         
Smlouva 

Informativní materiál pro ZM 
konané dne 13. 11. 2019 

 
 
 

Tato zpráva navazuje na informace uvedené v materiálu předloženém zastupitelstvu dne 16. 10. 2019.  

 
I. Nápravná opatření – Laguny Ostramo 
 

1. Dne 15. 10. 2019 vydalo statutární město Ostrava souhlasné stanovisko k dopracované 
dokumentaci „Laguny Ostramo, Technický podklad – koncepční návrh doplňkového průzkumu 
před zpracováním dokumentace sanace nesaturované zóny“, zpracované Ing. Jiřím Tylčerem 
CSc.  
Materiál obsahuje koncepční návrh doplňujícího průzkumu pro upřesnění podkladů sanace 
nesaturované zóny (zemin). Cílem navrhovaných prací je doplnit informace o geologických a 
hydrogeologických poměrech a o úrovni kontaminace zemin a podzemních vod před sanací 
nesaturované zóny. 

 
2. Dne 18. 10. 2019 vydalo statutární město Ostrava souhlasné stanovisko k dokumentaci 

„Laguny Ostramo – Technický podklad – příloha zadávací dokumentace pro veřejnou soutěž na 
dodávku projektové dokumentace akce Laguny Ostramo – dokončení sanace – sanace 
nesaturované zóny“ (dokumentaci zpracoval Ing. Jiří Tylčer CSc.) za podmínek, že předložená 
dokumentace bude výslovně požadovat po zpracovateli projektu sanace nesaturované zóny 
navržení řešení pro budoucí využití území podle schváleného Územního plánu Ostravy. 
Předložená dokumentace má sloužit jako příloha zadávací dokumentace pro zadávací řízení na 
výběr dodavatele pro veřejnou zakázku na zpracování projektové dokumentace na sanaci 
nesaturované zóny v lokalitě Laguny – Ostramo. 
 

3. Dne 29. 10. 2019 vydalo statutární město Ostrava souhlasné stanovisko ke změně závazku ze 
smlouvy č. 1 „Nápravná opatření – Laguny Ostramo, Nadbilanční kaly – 2. Realizační etapa“, 
kterou zpracovala společnost AVE CZ Odpadové hospodářství s.r.o.  

 Předmětem předložené změny závazku ze smlouvy č. 1 je: 
- rozšíření monitoringu o sledování prašnosti, které vyplynulo z požadavku ČIŽP, 
- bilanční nedočerpání položky za pojivo DASTIT, jejíž hodnota byla projektem předpokládána 

a jejíž faktická potřeba vyplynula v průběhu realizace, 
- bilanční přečerpání položky za laboratorní rozbory, dle skutečnosti v průběhu realizace prací. 

 
II. Nadbilanční kaly 

1. Stav plnění dle prováděcí smlouvy pro realizaci zakázky na odstranění nadbilančních kalů:  

Název položky Měrná 
jednotka 

Projektované 
množství 

Množství provedené 
od počátku 

Zbývající množství 

Odtěžba, vymístění, 
odstranění nadbilančních kalů 
(2. Realizační etapa)  

t 77 500 23 625 53 875 

 

 

 
Informace zpracoval: k datu 11. 11. 2019 

Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA 
Ing. Aleš Brázda 



Mgr. Kateřina Šebestová 
náměstkyně primátora 
 
 
 
 
 

3/3  

 

 

 

   

         
Smlouva 

Informativní materiál pro ZM 
konané dne 13. 11. 2019 

 
 
 

 


